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Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

I. Pérmbledhije

Vézhguesi:

{Emri, mbiemri)

Partia Levizja Socialiste p

Subjektet Zgjedhore t&
monitoruar:

Data e dorézimit t& 03/05/2021
raportit:




Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné, Par seksior
duhet té& plotésohet pér ta gjithé zonén gjeografike t& n

I1. Subjekti Zgjedhor — AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Nj& raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pérn

fushatés), njé raport monitorimi i vecanté duhet té plot&sohet pér secilin sitbjek

nin ITI (monitorimi i abuzimeve/ kegpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé rapon
nonitoruar,

secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e mé&poshtém,

t t

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Levizja

Socialiste per Intergrim ( LSI) (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve ta monitoruara té su

bjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit t&
monitoruar

Detaje

a) Zyrat elektorale

b) Ngjarjet e Fushatés

Numri | ploté dhe vendndodhja e zyrave elektorale té manitoruara

Zyrat elektorale te hapura gjate fushates se subjektit z

)e para eshte ne Ballsh adresa

madhesia rreth 100-120m2. N ders.

rreth 80-90m2.

Numri i ploté i ngjarjeve ta

gedhor Levizja Socialiste per Intergrim ( LSI) jane dy (2
"Rruga Zenel Hek_ali " ndertese dy kateshe ku zyra ndodhej ne katin e dyte te nderteses
sa tjetra ne njesine Adminstrative Fratar “Rruga Kremenarit" nje ndertese me sip

mofnitoruara te fushatés t& mbajtura nga E/s g€ CM monitoroi
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Qarku Fier,Bashkia Mallakaster numri i ngjarjeve te monitorua eshte kater (4)

Fushata dhe ngjarjet e saj u zhvillua pergjithesisht e qete me nje sjellje te kenageshme pa perplasje te

subjekteve politike nga fillimi i saj deri ne perfundim, duke qene edhe nje risi ne formatin e saj ne krahasim
me zgjedhjet e zhvilluara me pare. Une si monitorues raportoj pér njé fushaté né pérgjithési t& geté, mes
gjetjeve t& tjera t& hollésishme, se kandidatst politiké e nisen fushaten shumg pérpara datés zyrtare t& 25
Mars.Etika e perdorur uvure ne perballje konceptesh politike,premtime elektorale,ide te menaximi me te
mira te venies ne pune te Uzines se Naftes (Kombnati Ballsh) jo ne nivelin e sulmeve te personalizuara mes

Perfagesues/anetare te Zyres Elektorale ishin bashkepunues dhe te disponueshem. Une si monitoues bej me
dije se trupa e administrimit zgjedhor, n& pérgjithési, pati njé sjellje t& kénagshme kundrejt respektimit t&
dispozitave ligjore dhe respektimit t& té drejtave té votuesve,
Procesi zgjedhor éshté zhviluar i qeté Pér sa i pérket funksionimit t& paisjeve té identifikimit elektronik t&
votuesve, qé ka ¢uar ndo ljehere né pezullimin ¢ procesit ne disa minuta ose né identifikimin manual t&
zgjedhésve, por duhet theksuar qé jané probleme, t& cilat nuk ndérhyjné né procesin né térési.. Heshtja njé
ditore zgjedhore njé dite para zgjedhjeve u respektua.

Procedura e hapjes sé gendrave € votimit né pérgjithési pati njé ecuri t& rregullt me pérjashtim t& disa
vonesave né hapjen e disa|gendrave ¢ cila lidhet me ndezjen e paisjes se identifikimit elektronik para ores
07:00. '

N& pérgjithési u krye ng 1€nyré t& rregullt procesi i hapjes me perjashtim t& disa vonesave dhe
problemeve procedurale.]{e gjitha qendrat e votimit ishin t& Pajisura me materialet e nevojshme pér
fillimin e procesit t& votimit, si listat e votuesve, fletét e votimit si dhe vulat zyrtare.Dita e zgjedhjeve pati
njé ecuri pozitive t& t& gjithé procesit,Trupa ¢ administrimit zgjedhor, né pérgjithési, pati njé€ sjellje t&

asnje rast te konfirmuar per ihtimidim,presione apo ofrim te mira materiale ne kembim te shit/blerjes se
votes. Njé problem i vérejtur né 3-4 Qendra & Votimit ka qené operimi i sistemeve PEI dhe problemet e
ndryshme t€ kétyre paisjeve, ku jané vérejtur raste t€ mosleximit t& shen jes se gishtit, mosleximit t&
dokumentave t& identifikimit (pasaportave) dhe probleme té printimit t& kuponit me imazh jo te qarte per
informacion personal t& v:)ltueéit; Vetem ne dy tre gendra té qendrave t€ votimit kané munguar materialet

intervisimet e bera Jjashte fEendrave te voimit procedurat e shénjimit me bojé timbruese u respektua por pa
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c) Materialet
propagandistike

zgjedhore pér personat me aftési t& kufizuar shikimi (kang munguar fletét e votimit né alfabetin breil);
Procedurat e mbylljes s qendrave t& votimit u kryen né ményré té rregulit,

Transportimi i materialeve zgjedhore nga QV-té per né KZAZ-ts ésht€ béré né rregull dhe nuk ka pasur
probleme.

Masat Anti-COVID ne disg rasteve nuk jane respektuar.,

Ne ndryshim nga zgjedhjet e meparshme vlen per tu theksuar sjellja me e maturuar e partive politike gjate
dites se votimit,

Ne total ne KZAZ-ne 62 q ndodhej ne gjimnazin ** DERVISH HEKALI™ U numeruan 52 kuti te perkthyera ne

vota: Partia Levizja Socialjste per tntegrim { LSI ) 1099 vota ose 8% te votave. Gjate procesit te numerimit nuk
u shenua ndonje incident/Problem. :

Numri i plot& materialeve propagadistike t& monitoruara (te ba'shkangjiten mostra/foto pér secilén)
Numri imaterialeve kater (4)

1-Veshje/adesive te zyrave elektorale

2-Banera me logon e su bjek_tit politik

3-broshura

4-maska Anti Covid me logon e ( Lsi )

Numri | ploté | materialeve vizive propagandistike té shqyrtuara pér pérfshirien e shanimit. ‘Prodhuar nén
pérgjegjésiné ligjore & ...’

Numri i materialeve katrEr (4)
1-Veshje/adesive te zy vei elektorale
2-Banera me logon e subjektit politik

3-broshura
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4-flamuj

d) Monitorimi i Fageve te Listé gjithépérfshirése e pl
internetit

U perdoren dy (2) medi:

2. Parregullsité e vézhguara

atformave té faqe\}e té internetit t& monitoruara -

2 sociale te platformave si: Facebook dhe lnstagram

Neni Parregullsia

Numri i parregullsive té ra
dhe datat e tyre

portuara né KQz

Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion

publik

JO
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Neni 78, pika 7 Subjektet zgjedhore/kandidatét i cfrojhé 0se japin para, t& mira | JO
Mmateriale, premtojné vende puneose favore té tjera, votyesve
Ose personave té tjeré qé kané lidhje me t&, me qéllimin marrjen
e nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati par Zgjedhje, pér t&
votuar né njé meényré té caktuar, Per té marré pjesé ose jo né
votim, ose né kémbim t& angazhimit né aktivitete jo ligjore pér
t& mbéshtetur nj& kandidat ose nj& parti politike.
Neni 78, pika 9 Subjekti zgjedhor/Kandidati gé organizon, bén ose mbulon JO
shpenzimet pér koncert, ngjarie kulturore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésje.
Neni 78, pika 10 Subjekti zgjedhor/Kandidati gé€ ofrgn sende ose materiale té JO
printuara me viera prej mé shumeé se 5 (pesé) qind Leké pér
send ose material.
Neni 79, pika 2 Paraqitja e materialeve propagandistike statike mé shumeé se 5 JO
metra nga zyra elektoraje
Neni 2, udhézim | Mé& shumé se njé zyré elektorale pér lagje/fshat JO
nr. 1 daté
31.05.2017, i
KQZ-sé&
Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés s& autor, zimit né materialet vizive té (PO)
fushatés propagandistike
Per pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén
pérgjegjésiné ligjore t& ...” Ne asnje rast nuk
u konstatua shenimi " Prodhuar nen
Pergjegjesine ligjore*

rt mbi monitorimin e abuzimews
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Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

Lloji i aktivitetit té Detaje
monitoruar

a) Monitorimi i Fageve te  List& glithépérfshirése e pjatformave t& fageve té internetit t& monitoruara

Internetit
1O

b} Pérdorimi i burimeve Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarieve té fushatés ta monitoruara pér pérdorim té mundshém
shtetérore _ té népunésve t& administratés gjaté orarit té punés.
JOo
Numri i plota dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara pér pérdorim t& mundshém
té studentéve para-universitar brenda orarit té mésimit.

JO

Numri i ploté/Identifikimi |i institucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan Pér t& paré nése po
pérdoreshin pér aktivitete & fushatés, ' :

JO
Numri i ploté i vézhgimeve fté b;éra pér pérdorimin e automjeteve publike tg vézhguara né ngjarjet e fushatés.

JO
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c) Aktivitete té& natyrés Numri i ploté i aktiviteteve t& :mon_itoruara té njé natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/rapertimin tek KQz
publike ja. :

Jo

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri 1 ploté i parregullsive té& vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQZ

Neni 91, Pérdorimi | detyruar né& fushatén zgjedhore té administratés sé | JO

pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér qé&llime zgjedhore.

Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit t& mésimit té& | JO
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén Zzgjedhore,

Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pérté |JO

pika 2 marré pjesé né aktivitete qé lidhen me fughatan jashté orarit t&

punés ose shkollés ose t& ushtruarit e presionit mbi to pér ket

géllim.
Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, l&vizja dhe tfansferimi né detyré né JO
'pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve

té justifikuara.
Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té natyrés publike té kryer nga JO
pika 1, e |institucione publike vendore dhe qQéndrore/ si dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje.
Neni 91, Kryerja e aktiviteteve té& ndaluara nga KQZ -ja.; JO
pika 5 :

A 1 | |
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https://fb. watch/5el04e0mih/ -

Prezantimi i Kandidatit pe

r Deputet Z.Ardian Alushi nga Kryetarja e LS| Z.Monika Kryemadhi
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1- Foto nga momenti shpendarjes se broshurave informues

2- Foto me veshje adesive nga zyra elektorale e subjektit po

2 ne takim me banore, si maska me logon e subjektit politik { LS! }

itik { LSI )
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Foto nga momenti i arritjes se kutive te votimit nga gendrat e vot

mit drejt derezimit ne KZAZ-ne Nr: 62
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Pérmbledhije

Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

‘Qarku Fier,Bashkia M Mallakfls
=Aramtas,Ngracan,B alls

ter_ N;;esm Admmstrat_lve :
; -Sellte,Greshlce,Hekal-

>

Kuié,QendertMallakaster o _.: e

Subjektet Zgjedhore té
| monitoruar:

Partia Demokratike (PD)

| Ngadata 12032021 deri 2500472020~

Data e dorézimit té
raportit:

03/05/2021

‘Nénshkrimi

A 4 |




Tre Luan v bl ki UM MERLE

Shénim: pé&r Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té& fushatés), njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin 11 {monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve té& burimeve sht_etérore), njé raport
duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike té monitoruar.

II. Subijekti Zgjedhor — AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Nj& raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet per secilin subjekt zgjedhor, duke pé&rdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Demokratike { PD ) (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit te Detaje
monitoruar

a) Zyrat elektorale Numri i ploté dhe vendndodhja e zyrave elektorale t& monitoruara

Zyrat elektorale te hapura gjate fushates se subjektit zgjedhor PD jane dy ( 2 )e para eshte ne Ballsh adresa *Rruga Zenel
Hekali * ndertese dy kateshe ku zyra ndodhej ne katin e dyte te nderteses madhesia rreth 250-300m2, Ndersa tietra ne
njesine Adminstrative Fratar ° 2ruga Kremenarit™ nje ndertese me sip rreth 80-90m2.

b) Ngjarjet e Fushatés Numri i ploté i ngjarjeve t& monitoruara té fushatés té mbajtura nga E/s g& CM monitoroi

Qarku Fier,Bashkia Mailakaster|numri i ngjarjeve te monitorua eshte gjashte (6 )
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Fushata dhe ngjarjet e saj u zhvillua pergjithesisht e qete me nje sjellje te kenageshme pa perplasje te
subjekteve politike nga fiII:rmi i saj deri ne perfundim, duke gene edhe nje risi ne formatin e saj ne krahasim
me zgjedhjet e zhvilluara me pare. Une si monitories raportoj pér njé fushaté né& pérgjithési té geté, mes
gjetjeve t& tjera t& hollésishme, se kandidatét politiké e nisen fushaten shumé pérpara datés zyrtare t& 25
Mars.Etika e perdorur ne disa raste u vu re io ne perballje konceptesh politike, por ne nivelin e sulmeve te
personalizuara mes kundershtareve politike. Perfagesues/anetare te Zyres Elektorale jo ne gjitha rastet ishin
bashkepunues. Une si monitoues bej me dije se trupa e administrimit zgjedhor, né pérgjithési, pati njé
sjellje t€ kénaqshme kundrejt respektimit t& dispozitave ligjore dhe respektimit t& t& drejtave té votuesve.
Procesi zgjedhor &shté zhviluar i qeté Pér sa i pérket funksionimit té paisjeve t& identifikimit elektronik t&
votuesve, qé ka cuar ndonqehere né pezullimin e procesit ne disa minuta ose ng identifikimin manual &
zgjedhésve, por duhet theksuar q& jané probleme, t& cilat nuk ndérhyjné ng procesin né térési.. Heshtja njé
ditore zgjedhore njé dité para zgjedhjeve u respektua.

Procedura e hapjes s¢ qendrave té votimit n& pérgjithési pati njé ecuri t& rregullt me pérjashtim t€ disa
vonesave n& hapjen e disa ?endrave e cila lidhet me ndezjen e paisjes se identifikimit elektronik para ores

07:00.
N& pérgjithési u krye né ményré t€ rregullt procesi i hapjes me perjashtim té disa vonesave dhe
problemeve proceduriale. Te gjitha qendrat e votimit ishin t& paisura me materialet e nevojshme pér
fillimin e procesit ¢ votim"i}, si listat e votuesve, fletét e votimit si dhe vulat zyrtare.Dita e zgjedhjeve pati
njé ecuri pozitive t& t& gjit 1€ procesit,Trupa e administrimit zgjedhor, né pérgjithési, pati njé sjellje té
kénaqshme kundrejt respektimit té dispozitave ligjore dhe respektimit t& t& drejtave t&€ votuesve.Nga
intervisimet e bera jashte gendrave te voimit procedurat e shénjimit me bojé timbruese u respektua por pa
asnje rast te konfirmuar per intimidim,presione apo ofrim te mira materiale ne kembim te shit/blerjes se
votes. Njé problem i vérejtur né 3-4 Qendra & Votimit ka gené operimi i sistemeve PEI dhe problemet e
ndryshme t& kétyre paisjeve, kn jané vérejtur raste t& mosleximit t& shenjes gishtit, mosleximit t&
dokumentave té identifikimit (pasaportave) dhe probleme t& printimit t&¢ kuponit me imazh jo te qarte per
informacion personal té vo uesit; Vetem ne dy tre qendra té qendrave t& votimit kangé munguar materialet
zgjedhore pér personat me aftési t& kufizuar shikimi (kané munguar fletét e votimit né alfabetin breil);
Procedurat e mbylljes sé qendrave t& votimit u kryen né ményré té rregullt,

Transportimi i materialeve zgjedhore nga QV-té pér né KZAZ-t€ éshté béré né rregull dhe nuk ka pasur
probleme, '
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c) Materialet
propagandistike

Masat Anti-COVID ne shumijcen e rasteve nuk jane respektuar.Ne ndryshim nga zgjedhjet e meparshme vlen

per tu theksuar sjellja me e|maturuar e partive politike gjate dites se votimit,

Ne total ne KZAZ-ne 62 ge ndodhej ne gjimnazin = DERVISH HEKALI™ u numeruan 52 kuti te perkthyera ne
PD } 5525 vota ose 40.29% te votave. Agron Kapftanaj mori numrin mé & larté té
Jntéve né kété gark, 9274 vota, por nuk arriti té thyente herésin pér t& marré

vota: Partia Demokratike(
votave nga lista e demokr:
mandatin e deputetit.

Gjate procesit te numerimit|nuk u shenua ndonje incident/Problem.

Numri i ploté materialeve propagadistike té monitoruara (té bashkangjiten mostra/foto pér secilén)

Numri imaterialeve shtate (7)
1-Veshje/adesive te zyrave elektorale
2-Banera me logon e subjektit politik
3-broshura
4-maska Anti Covid me logon e PD
5-Kapele
6-Bluza

7- Flamuj

Numri i ploté i materialeve Vizive propagandistike té shqyrtuara pér pérfshirjen e sh&nimit: *Prodhuar nén

pérgjegiésiné ligjore t& ..
Numri imaterialeve tre (3)
1-Veshje/adesive te zyraye elektorale

2-Banera me logon e subjektit politik

i L




3-broshura

d) Monitorimi i Fageve te Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit t& monitoruara

internetit

2. Parregullsité e vézhguara

U perdoren dy (2) media sociale te platformave si: Facebook dhe Instagram

Neni

Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQ2z
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njg institL_Jcion publik

JO

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét ofrojné ose japin para, t& mira
materiale, premtojné vende pune ose favore té tiera, votuesve
0se personave té tjeré qé kané lidhje|me t&, me qéllimin marrjen
e nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér zgjedhje, pér té
votuar né njé meényré te caktuar, pér t& marré pjesé ose jo né
volim, ose né kémbim t& angazhimili né aktivitete jo ligjore pér
té& mbéshtetur njé kandidat ose njé p’arti politike.

JO

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé orgljanizon, bén ose mbulon

shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose

aktivitete bamirasie.

JO

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé& ofron senide ose materiale tg
printuara me vieré prej mé shumé se|5 (pesé) gind Leké pér
send ose material. :

JO

Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandistike étatike mé shumé se 5
metra nga zyra elektorale :

(PO)

Nje (1) shkelje/parregullsi ne date 25/04/2021

LR N N ) |




Konstatim gjate monitorimit ne rrugen
automobilistike Patos-Ballsh ne kthesen ne drejtim
te qytetit te ballshit ne ki e 2-te ne subjekt privat
u vu re poster/baner te subjektit politik Partise
Demokratike ( PD ) reklamimi i kandidatit per
deputet Z.Dilaver Kamberaj ( shoqeruar me foto
perkatese ) :

fushatés propagandistike

Neni 2, udh&zim | M& shumé se nj& zyré elektorale pér|lagje/fshat JO
nr. 1 daté

31.05.2017, i

KQzZ-s&

Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né materialet vizive té (PO)

Per pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén _
pérgjegjésiné ligjore t& ... Ne asnje rast nuk
u konstatua shenimi *Prodhuar nen
pPergjegjesine ligjore"

|

I. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky réport monitorimi plotésohet pér té gjith& zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

Lloji i aktivitetit t& Detaje
monitoruar

A1 ) |
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a) Monitorimi i Fageve te
Internetit

b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

C) Aktivitete t& natyrés
publike

List& gjithépérfshirése e plgtformave té faqeve té internetit t& monitoruara

JO

Numri i ploté dhe identifikimmi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim t& mundshé&m
t& népunésve té€ administratés gjaté orarit t& punés,

JO

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim t& mundshé&m
té studentéve para-universitar brenda orarit t& mésimit.

JO

Numri i ploté/Identifikimi i

institucioneve publike mjediset e té& ciléve u monitoruan pér té paré nése po

pérdoreshin pér aktivitete t& fushatés.

JO
Numri | ploté i vézhgimeve {
JOo

Numri i ploté i aktiviteteve té
ja.

JOo

€ béra pér pérdorimin e automjeteve publike té& vézhguara né ngjarjet e fushatés.

2 Mmonitoruara té njé natyre publike t& cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek KQZ-

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vé

zhg?uara

TR T g




Neni Parregullsia Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQz
Neni 91,' Pérdorimi i detyruar n& fushatén zgjedhore t& administratés sé|JO
pika 2 institucionit brenda orarit té punés PEr géllime zgjedhore.
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit t& mésimit t& JO
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén zgjedhore.
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pérté | JO
pika 2 marré pjesé né aktivitete qé lidhen me fushiatén jashté orarit té
punés ose shkollés ose t& ushtruarit e presionit mbi to pér kété
gétlim.
Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, I&vizja dhe transferimi né detyré né . JO
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés [zgjedhore, pérveg rasteve
té justifikuara.
‘Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve t& natyrés publike té& kryer nga JO
pika 1, ¢ !institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje.
Neni 91, |Kryerja e aktiviteteve té ndaluara nga KQZ-ja. JO
pika 5
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Foto nga veshja e zyres elektorale me adsive me logon e subjektit politik { PD )
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Foto nga drejtues te struktures se FRPD

- maska

Ku jane te dukshme bluza — kapele
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Foto nga shperndarja me broshura informuese ne takime me banprete gytetit.
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https://fb.watch/5eHIY7Zvze/ Z.Lulzim Basha ne Ballsh

https://fb.watch/SeHMk5Skzx/ Kordinatori politik i garkut Fier Z.Enkelejd Alibeaj ne prezantim te kandidatit per deputet Z.Agron Kapllanaj

httgs:{{fb.watchZSeHWBSHgiPz Z.Lulzim Basha ne Ballsh takim Te naftetaret

https://www.google.com/maDs/nlace/40%C2%BO40'55.1%22N‘+ 9%C2%BOS6'37.2%22E/@4D.681964,19.6081363,17Z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!150!7e2!
8m213d40.68196414d19.610325 Shkelja e raportuar plus fotolt perkatese
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Nje (1) shkelje/parregullsi ne date raportuar ne dt: 25/04

/2021
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Foto nga momenti i arritjes se kutive te votimit dhe materialeve ng

a qéndrat € votimit drejt momentit te dorezimit drejt KZAZ Nr: 62

MDA 0




1. Pérmbledhije

Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Vézhguesi:'

(Emri, mbiemri)

f ’Qarku Fier,Bashkia Mallakaster N jesia Adminstrative

Aramtas,Ngracan,Ballsh Fratar,Sehte,Greshlce,Hekal Kuté;Qender Mal!akaster

Subjektet Zgjedhore té
‘| monitoruar:

Partia Socialiste (PS)

Nga data 12032021 deri 25042021

Data e dorézimit t&
raportit:

03/05/2021

LM (| i




Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té& fushatés), njé raport monitorimi | vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimeve/ kegpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé raport
duhet té plotésohet pér te gjithé zonén gjeografike t& mgnitoruar.

II. Subjekti Zgjedhor — AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Nj& raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém,

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Socialiste ( PS ) (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje
monitoruar
a} Zyrat elektorale Numri i ploté dhe vendndodhja e zyrave elektorale t& monitoruara

Zyrat elektorale te hapura gjate fushates se subjektit zgjedhor Partia Socialiste { PS ) jane dy { 2 )e para eshte ne Ballsh
adresa : “Bulevardi Rrapo Hekali* ndertese dy kateshe ku zyra ndodhej ne katin e dyte te nderteses madhesia rreth
244 m2, marre me gera ngg Sufbjekti zgjedhor,miratuar me lejen nga ISHP, kjo e pa konstatuar por
e deklaruar nga Perfagesyesi i subjektit zgjedhor.

Ndersa tjetra ne njesine Adminktrative Fratar "Rruga Kremenarit® nje ndertese rreth 30-90m2.

LA (N} |




b) Mgjarjet e Fushatés

Numri | ploté | ngjarjeve té monitoruara té fushatés té mbajtura nga E/s g& CM monitoroi

Qarku Fier,Bashkia Mallakaster numri | ngjarjeve te monitorua eshte gjashte (6]

Fushata dhe ngjarjet e saj u zhvillua pergjithesisht e qete me nje sjellje te kenageshme pa perplasje te
subjekteve politike nga fillimi i saj deri ne perfundim, duke qene edhe nje risi ne formatin e saj ne krahasim
me zgjedhjet e zhvilluara me pare. Une si monitories raportoj pér njé fushatg né pérgjithési (€ qeté, mes
gjetjeve té tjera té hollésishme, se kandidatét politiké e nisen fushaten shumé pérpara datés zyrtare té 25
Mars.Etika e perdorur ne disa raste u vu re ne perballje konceptesh politike,jo ne nivelin e sulmeve te
personalizuara mes kundershtareve politike, Perfagesues/anetare te Zyres Elektorale ishin bashkepunues.
Une si monitoues bej me dije se trupa e administrimit zgjedhor, né pérgjithési, pati nj& sjellje t&
kénagshme kundrejt respektimit té dispozitave ligjore dhe respektimit t& t¢ drejiave té votuesve,

Procesi zgjedhor &shté zhviluar iqeté Pér sa i pérket funksionimit t& paisjeve t& identifikimit elektronik &
votuesve, qé ka ¢cuar ndonjehere né pezullimin e procesit ne disa minuta ose né identifikimin manual té
zgjedhésve, por duhet theksuar qé jané probleme, t€ cilat nuk ndérhyjné né procesin né térési.. Heshtja njé
ditore zgjedhore njé dité para zgjedhjeve u respektua.

Procedura e hapjes s€ gendrave t& votimit n& pérgjithési pati njé ecuri t rregullt me pérjashtim t& disa
vonesave né hapjen e disa gendrave e cila lidhet me ndezjen e paisjes se identifikimit elektronik para ores
07:00.

N pérgjithési u krye né ményré t& rregullt procesii hapjes me perjashtim t& disa vonesave dhe
problemeve proceduriale.Te gjitha gendrat e votimit ishin t& pajisura me materialet e nevojshme pér
fillimin e procesit t& votimit, si listat e votuesve, fletét e votimit si dhe vulat zyrtare.Dita e zgjedhjeve pati
njé ecuri pozitive té té gjithé procesit,Trupa e administrimit zgjedhor, ngé pérgjithési, pati njé sjellje té
kénagshme kundrejt respektimit t€ dispozitave ligjore dhe respektimit 1€ té drejtave t& votuesve.Nga
intervisimet e bera jashte qendrave te voimit procedurat e shénjimit me bojé timbruese u respektua por pa
asnje rast te konfirmuar per intimidim,presione apo ofrim te mira mateiale ne kembim te shit/blerjes se
votes. Njé problem i vérejtur né€ 3-4 Qendra t£ Yolimit ka qené operimi i sistemeve PEI dhe problemet e
ndryshme t& kityre paisjeve, ku jané vérejtur raste t&€ mosleximit t& shenjes se gishtit, mosleximit t#
dokumentave té identifikimit (pasaportave) dhe probleme té printimit té kuponit me imazh jo te garte per
informacion personal t& votuesit; Yetem ne dy tre gqendra t€ qendrave t€ votimit kan# munguar materialet
zgjedhore pér personat me aftési t& kufizuar shikimi (kan€ munguar fletét e votimit né alfabetin breil);
Procedurat e mbylljes sé qendrave t€ votimit u kryen n& ményré té rregullt,




c) Materialet
propagandistike

Transportimi i materialeve zgjedhore nga QV-té pér né KZAZ-t€ éshté béré né rregull dhe nuk ka pasur

probleme.
Masat Anti-COVID ne shumicen e rasteve jane respektuar.Ne ndryshim nga zgjedhjet e meparshme vlen per

tu theksuar sjellja me e maturuar e partive politike gjate dites se votimit,

Ne total ne KZAZ-ne 62 qe ndodhej ne gjimnazin * DERVISH HEKALI™ u numeruan 52 kuti te perkthyera ne
vota: Partia Socialiste{ PS ) 6443 vota ose 46.99% te votave. Kandidati per deputet Z.Ismet Beqiraj mori
numrin mé té larté té votave dhe arriti té thyente herésin pér té rimarre mandatin e deputetit. Gjate
procesit te numerimit nuk u shenua ndonje incident/Problem.

Numri i ploté materialeve propagadistike té monitoruara (té bashkangjiten mostra/foto pér secilén)
NMumri | materialeve pese (5)

1-Veshje/adesive te zyrave elektorale

2-Banera me logon e subjektit politik

3-broshura

4-maska Anti Covid me logon e PD

5-flamuj

Mumri i ploté | materialeve vizive propagandistike té shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén
pérgjegjésing ligjore té .."

Mumri imaterialeve tre (3)
1-Veshje/adesive te zyrave elektorala
2-Banera me logon e subjektit politik

3-broshura




d) Monitorimi i Fageve te

internetit

Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit té monitoruara

U perdoren dy (2) media sociale te platformave si: Facebook dhe Instagram

2. Parrequllsité e vé&zhguara

Neni

Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQZ
dhe datat e tyre

MNeni 78, pika &6

Fushata zgjedhore né& njé& Institucion publik

JO

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojné ose japin para, té mira
materiale, premtojné vende pune ose favore té tjera, votuesve
ose personave té tjeré qé kané lidhje me t&, me géllimin marrjen
e nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér zgjedhje, pér té
votuar né njé ményré té caktuar, pér té marré pjesé ose jo né
votim, ose né kémbim té angazhimit né& aktivitete jo ligjore pér
té mbéshtetur njé kandidat ose njé parti politike.

JO

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& organizon, bén ose mbulon
shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie.

JO

Meni 78, pika 10

Subjekti zgjedhaor/Kandidati qé ofron sende ose materiale té
printuara me vleré prej mé shumé se 5 (pesé) qind Leké pér
send ose material,

JO

MNeni 79, pika 2

Paraqitja e materialeve propagandistike statike mé shumé se 5
metra nga zyra elektorale

JO

Meni 2, udhézim
nr. 1 daté

Mg shumé se njé zyré elektorale pér lagje/fshat

JO




31.05.2017, |
KQZ-sé

Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né materialet vizive té | ( PO )
fushatés propagandistike

Per pérfshirjen e shénimit: "Prodhuar nén
pérgjegjésiné ligjore té ..." Ne asnje rast nuk
u konstatua shenimi ~Prodhuar nen
pergjegjesine ligjore”

I mbi mo imin e abuzi i burimewv re

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

a) Monitorimi | Fageve te
Internetit

b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit té monitoruara

10

Mumri i ploté dhe identifikimi | aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara pér pérdorim té mundshém
té népunésve té administratés gjaté orarit té punés,

JO

Mumri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara per pérdorim t& mundshém
té studentéve para-universitar brenda orarit té mésimit,




c) Aktivitete té natyrés

publike

Jo

Numri i ploté/Identifikimi i institucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér L& paré nése po
pérdoreshin pér aktivitete té fushatés,

JO

Numri i ploté i vézhgimeve té béra pér pérdorimin e automjeteve publike té vézhguara né ngjarjet e fushatés.

1O

Numri i ploté i aktiviteteve t& monitoruara té njé natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek KQZ-
ja.

JO

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilé&n cdo parregullsi u raportua né
KQZ

Neni 91, |Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore t€ administratés sé|JO

pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér géllime zgjedhore.

Meni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit t& mésimit té | JO

pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén zgjedhore.,




Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pér té

JO

Meni 91,
pika 2 marré pjesé né aktivitete qé lidhen me fushatén jashté orarit té
punés ose shkollés ose té ushtruarit e presionit mbi to pér kété
qéllim.
MNeni 91, | Punésimi, pushimi nga puna, l&vizja dhe transferimi né detyré né JO
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve
té justifikuara.
MNeni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té natyrés publike té kryer nga JO
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje.
Neni 91, |Kryeria e aktiviteteve té& ndaluara nga KQZ-ja. JO

pika 5




https://fb.watch/5elsgdCvb
https:/{fb.watch/SelzmDsxjy/

https://fb.watch/Sel5cZhYu/
https:/ffb.watch/SelOcb_24_/f

https:/ffb.watch/SelTxENf6E/S

{ Takimi permbylles Z,Gramoz Ruci & dhe kandidatit per deputet Z.1smet Beqiraj)

( Takimi me Banore ne Greshice i kandidatit per deputet Z.Ismet Beqiraj & Z,Gramoz Ruci )
( Takimi me Banore ne Fratar Z,Gramoz Ruci dhe i kandidatit per deputet Z.1smet Beqiraj )
{ Takimi me Banore ne Hekal nga kandidati per deputet Z.Ismet Begiraj & Z,Gramoz Ruci )

( Takim me Kryeministrin Z. Edi Rama dhe prezantimi i kandidatit per deputet Z.lsmet Beqiraj ne gytetin antik Bylis )
















Foto nga momenti i arritjes se kutive te votimit nga qendrat e votimit drejt momentit te dorezimit ne KZAZ-ne Nr: 62
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